
Usnesení z 55. jednání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 16. července 2012 
  od 16:00 do 20:30 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                       

Přítomní radní:  Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), Ing. Pavlína Vej-
vančická, Ph.D., Vlastimil Vondraš. 
Omluvena: Mgr. Olga Kociánová.   
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
 
 

 
RM-55-12.07.16 

 
 
 
 

1      RM schvaluje navržený program 55. zasedání RM.  
2      RM schvaluje zápis a usnesení z 54. zasedání RM bez výhrad. 
3 RM bere na vědomí informaci o špatném technickém stavu balkonů na zámecké vě-

ži, způsobenou dlouhodobým zatékáním vody dlažbou a v souvislosti s tím ukládá 
vedoucímu Služeb města Poběžovice zabezpečit balkony věže proti vstupu osob a 
ukládá starostovi vyvolat jednání s kompetentními pracovníky památkové péče za 
účelem stanovení dalších kroků, vedoucích k sanaci balkonů. 

4 RM souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Fondu hejtmana Plzeňského kraje na pořízení 
projektové dokumentace na rekonstrukci budovy místního kina. 

5 RM ukládá tajemníkovi pozvat do jednání RM vedoucího hudebního tělesa, které 
používá ke zkoušení místní kinosál, k dohodnutí závazných pravidel pro činnost ka-
pely v budově kina. 

6 RM souhlasí s podáním návrhu na opravu chyby v katastrálním operátu spočívající 
v opravě společné hranice mezi pozemky p.č. 588, 587, které jsou ve vlastnictví p. 
Zdeňka Groeszela, městským pozemkem p.č. 581/1 a ukládá starostovi návrh podat 
Katastrálnímu úřadu v Domažlicích. 

7 RM souhlasí s proúčtováním odpisů Mateřské školy Poběžovice, za první pololetí 
roku 2012, ve výši 16.525.-Kč. 

8 RM bere na vědomí vyúčtování ceny vody za rok 2011, předložené správcem vodo-
vodu a kanalizace, firmou CHVAK, a.s., Domažlice. 

9 RM schvaluje darovací smlouvu firmy LB Minerals, 330 12  Horní Bříza č.p. 431, 
kterou daruje městu Poběžovice finanční částku 40.000.-Kč a pověřuje starostu je-
jím podpisem. 

10 RM bere na vědomí zápis z projednání vyúčtování provozování vodovodu v Šitboři 
za rok 2011, předloženou bývalým provozovatelem vodovodu v Šitboři, firmou PRA-
VES, spol s r.o., Domažlice. 

11 RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Plzeňského kraje, v rámci 
programu „Podpora činnosti informačních center na území Plzeňského kraje pro 
rok 2012,“  kterou je poskytnuta MKIS Poběžovice dotace ve výši 10.000.-Kč na ná-
kup vybavení a pověřuje starostu jejím podpisem. 

12 RM ukládá starostovi předložit v ZM žádost o prodloužení termínu dokončení stavby 
Modernizace MŠ Poběžovice předloženou dodavatelem - Sdružení POHL a FISA, do 
31.8.2012. 

13 RM schvaluje Směrnici č. 1/2012 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, s 
platností od 16.7.2012, kterou se ruší Směrnice č. 2/2009 o zadávání zakázek malé-
ho rozsahu. 

14 RM vyhlašuje na základě podaných nabídek ve výběrovém řízení na veřejnou za-
kázku malého rozsahu „Výměna oken, balkónových sestav a vstupních dveří v byto-
vém domě čp. 116, ul. Pohraniční stráže, Poběžovice“ vítězem firmu Okno Pluhař, 
s.r.o., Na Roudné 443/18, 323 00  Plzeň, IČO:26392127, DIČ: CZ26392127, která 
podala nejnižší nabídku a všechny požadované práce provede za cenu 359.241.-Kč 
bez DPH. 

stránka 1 



2. Kontrola usnesení z 54. a předchozích jednání RM. 
RM-54-12.06.25 
5       splněno 
RM schvaluje licenční smlouvu č. JSDH-157/2012 mezi RCS Kladno, s.r.o., Má-
nesova 1772, 272 01  Kladno a městem Poběžovice na bezúplatné používání Portálu 
jednotek Sboru dobrovolných hasičů, po dobu zkušebního provozu a to do 
31.12.2012 a pověřuje starostu jejím podpisem. 
8       trvá 
RM nedoporučuje ZM navýšit rozpočet Základní školy Poběžovice pro rok 2012 za 
účelem pokládky nových podlahových krytin a žádá pro případné rozhodnutí o po-
skytnutí prostředků ve 4. čtvrtletí 2012 (v závislosti na vývoji plnění rozpočtu měs-
ta) o předložení vzorku uvažovaného lina. 
RM-53-12.06.18 
2        splněno 
RM bere na vědomí informaci právního zástupce města Mgr. Volrábové o marně prošlém 
termínu do kterého měla firma DSP Domažlice uhradit závazek vzniklý ze soudního spo-
ru s městem a navrhuje vymáhat pohledávku formou exekučního řízení neboť prodej po-
hledávky firmě POHL CZ, a.s., pro níž firma DSP Domažlice pracuje jako subdodavatel 
na akci „Modernizace MŠ Poběžovice“ a bylo by tudíž možné pohledávku započíst v 
rámci této akce, nelze realizovat pro nesouhlas firmy POHL CZ, a.s. a ukládá starostovi v 
tomto duchu informovat právní zástupkyni města. 
6        trvá 
RM doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit záměr města prodat pozemek p.
č. 127/3 dle KN v k.ú. Poběžovice o výměře 19 m2. 
7       trvá 
RM schvaluje pronájem nebytového prostoru v areálu zámeckého parku a to výrobní haly 
(budova č. 4) firmě Zámečnictví, Jaroslav Kukačka, bytem Krátká 145, Poběžovice, IČO: 
72195045, DIČ: CZ8008121781 a ukládá tajemníkovi připravit nájemní smlouvu. 
8       trvá 
RM doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit záměr města prodat část po-
zemku p.č. 5 v k.ú. Ohnišťovice o výměře cca 36 m2. 
RM-52-12.06.04 
4        splněno 
RM ukládá starostovi zahájit nejpozději do 15.6.2012 reklamační řízení č. 3, stavby „7A 
Kanalizace - Poběžovice,“ v rámci projektu Čistá Radbuza, k vyřešení problémů s povr-
chem vozovek v ulicích Slovanská a Nádražní, s termínem dokončení 30.9.2012. 
15      splněno 
RM schvaluje Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvi-
sejících s kanalizací, uzavřenou mezi Svazkem obcí Mikroregionu Radbuza a městem 
Poběžovice a pověřuje starostu jejím podpisem. 
RM-43-12.02.27 
16     trvá 
RM bere na vědomí přijatá opatření ke stabilizaci účetního a ekonomického systému 
Základní školy Poběžovice a ukládá starostovi předložit příslušnou zprávu k projed-
nání v ZM. 
RM-32-11.10.31 
3       trvá 
RM schvaluje plán náhradní výsadby zeleně, předložený vedoucím Služeb města Po-
běžovice, schválený Odborem výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice a 
ukládá p. Antonymu provést jeho realizaci do 30.6.2012.  
Vzhledem k opoždění prací na obnově zámeckého parku rozhodla rada města termín 
posunout do 30.9.2012. 
RM-20-11.05.18 
3        trvá 
RM souhlasí s pronájmem pozemku p.č. 640/5 dle KN v k.ú. Poběžovice, který je ve vlast-
nictví státu (Pozemkový fond ČR) a pověřuje starostu zajištěním nájemní smlouvy. 
4        trvá 
RM souhlasí s pronájmem pozemku p.č. 79 dle KN v k.ú. Poběžovice, který je ve vlastnic-
tví státu (Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových) a pověřuje starostu zajištěním 
nájemní smlouvy. 
RM-06-10.12.16 
16      trvá 
RM bere na vědomí cenu dodávky původního geometrického plánu pozemků dotčených 
stavbou přeložky komunikace II/195, cenu za opětovné zaměření některých pozemků a 
ukládá starostovi projednat způsob úhrady nákladů s vedením Správy a údržby silnic Do-

stránka 2 



mažlice. 
Na základě jednání města se SÚS Domažlice bylo rozhodnuto, že město požádá o úhradu geo-
metrického plánu Plzeňský kraj.  
ZM-08-11.06.29 
15      trvá 
ZM schvaluje koupi pozemků p.č. 1543/1 dle KN o výměře 7.642 m2, druh pozemku ostatní 
plocha - silnice, p.č. 1543/2 dle KN o výměře 127 m2, druh pozemku ostatní plocha - jiná 
plocha, p.č. 1543/3 dle KN o výměře 988 m2, druh pozemku orná půda, p.č. 1543/4 dle KN o 
výměře 25 m2, druh pozemku orná půda, p.č. 1543/5 dle KN o výměře 1.546 m2, druh po-
zemku orná půda a p.č. 1543/6 dle KN o výměře 7 m2, druh pozemku orná půda vše v k.ú. 
Poběžovice u Domažlic (pozemky dle GP č. 675-91-1277/2010) za cenu 50,- Kč za 1 m2 
od Římskokatolické farnosti Poběžovice, se sídlem náměstí Míru 54, Poběžovice; pověřuje 
RM přípravou kupní smlouvy a následně pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
V současnosti chybí souhlas Zemědělské vodohospodářské správy se sídlem v Českých Budě-
jovicích se zápisem do katastru nemovitostí. ŘKF Poběžovice chce celou záležitost uzavřít až 
po 31.1.2012. Návrh kupní smlouvy byl poslán právnímu zástupci ŘKF, po jeho odsouhlasení 
bude smlouva podepsána s termínem 1. splátky do 31.7.2012 a 2. splátky do konce roku 2012. 
 

Podněty pro RM z diskuse ZM: 
 

2) zajistit výmaz z OR pro Ing. Kohouta - zástupce města ve Stavebním družstvu Šandova 
ulice. 

         Novým zástupcem města bude místostarosta, p. Veselák. 
 
 
 
 

 
 
Dne 17.7.2012 zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
.............................................                                 ............................................. 
Mgr. Hynek Říha, starosta                                     Pavel Veselák, místostarosta 
 
 
 
 
 

 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 3 


